
اخبار كشور

انتشار کتابی از رهبر معظم انقلاب 
در تایلند

جلد دوم کتاب »انسان ۲۵۰ ساله« تألیف مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
با همت رایزنی فرهنگی ایران در تایلند به زبان تایی‌ترجمه و منتشر شد.

کتاب »انسان ۲۵۰ ساله« شامل سخنرانی‌ها و مطالب دستنویس مقام 
معظم رهبری درباره زندگی سیاسی مبارزاتی ائمه)ع( است که با همکاری رایزنی 

فرهنگی ایران در تایلند به زبان تایی‌ ترجمه و منتشر شد.
این اثر ارزشمند در دو مجلد توسط عبدالله مناجیت از اندیشمندان و مؤلفان 
با سابقه تایلند ‌ترجمه و در شمارگان یک‌هزار نسخه توسط مؤسسه چاپ و 
انتشارات ویکایای بانکوک در این کشور منتشر و در دسترس علاقه‌مندان قرار 

گرفت.
بنابر اعلام این خبر، جلد نخست این کتاب مهرماه سال گذشته )۱۳۹۸( 
توسط همین مترجم و ناشر به چاپ رسیده بود. مناجیت قبلًاً نیز کتاب چهل 
حدیث امام خمینی)ره( را ‌ترجمه کرده بود که توسط همین ناشر روانه بازار 

اندیشه تایلند شد.
گفتنی است؛ بیشترین آثار‌ترجمه شده در این فهرست متعلق به رایزنی 
فرهنگی کشورمان با ۱۵۰ عنوان و بعد از آن مرکز مطالعات اسامی و دفتر 
نمایندگی جامعهًْ‌المصطفی)ص( العالمیه به‌ ترتیب با ۸۵ و ۶۵ عنوان کتاب‌ترجمه 

شده به تایی قرار دارد.
تدارک سینمایی »عمار« 

برای سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(
دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار، به مناسبت فرارسیدن سالگرد رحلت 
امام خمینی)ره(، بسته ویژه‌ای شامل ۱۶ اثر را برای تماشای خانوادگی معرفی 

کرد.
مستند ۹۵ دقیقه‌ای »روایت رهبری« به کارگردانی مهدی نقویان اولین 
اثر از بسته پیشنهادی جشنواره عمار برای تماشا است. این مستند با استفاده 
از تصاویر آرشیوی بکر و دیده‌نشده‌ای، ماجرای انتخاب حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای به‌عنوان رهبر انقلاب را روایت می‌کند.
مستند ۵۷ دقیقه‌ای »ولایت فقیه در دو روایت« به کارگردانی حسین 
فرقدان، دیگر اثر این مجموعه فیلم است که به موضوع نظرات مختلف درباره 
مسئله ولایت فقیه می‌پردازد. این مستند، راوی لحظه‌هایی از زندگی مراجع 

و کارشناسان مختلف می‌شود، لحظه‌هایی که با ولایت فقیه گره خورده‌اند.
مستند ۱۴ دقیقه‌ای »عبد صالح خدا؛ امام خمینی«، به کارگردانی احمد 
عبدالرحیمی، اثر بعدی جشنواره عمار به مناسبت فرارسیدن سالگرد رحلت 
امام خمینی)ره( است. این مستند بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب تدوین 

شده و برخی از مطالب آن، تاکنون سابقه نشر نداشته‌اند.
مستند ۱۹ دقیقه‌ای »اسام در برابر اسام« به کارگردانی محمد 
صمصامی، دیگر اثر این بسته ویژه تماشای خانوادگی است. در این مستند، با 
تکیه بر دیدگاه‌های حضرت امام خمینی)ره(، تفاوت‌های اسام ناب و اسلام 
آمریکایی بررسی و به تبیین رویکرد ایشان در جایگزینی دوگانه »اسلام ناب - 

اسلام آمریکایی« به جای دوگانه »شیعه - سنی« پرداخته می‌شود.
مستند ۱۵ دقیقه‌ای »خاطرات پرواز« به کارگردانی الهام مدرسی و 
تهیه‌کنندگی حمیدرضا تینای تهرانی، اثر بعدی این مجموعه فیلم، گزارشی 
اجمالی از رحلت امام خمینی)ره( و اتفاقات تشییع پیکر مطهر ایشان را به 

تصویر کشیده است.
مستند ۸ قسمتی »خامنئی« به کارگردانی ایمن زغیب دیگر اثر بسته 
پیشنهادی جشنواره عمار برای تماشای خانوادگی است، این مجموعه مستند 
که هر قسمت آن ۷۴ دقیقه زمان دارد، توسط گروه مستندسازی تلویزیون 
المنار ساخته شده است و به سیر زندگی مقام معظم رهبری از بدو تولد در 

سال ١٣١٨ تا انتصاب ایشان به رهبری در سال ١٣۶٨ می‌پردازد.
مستند ۳۳ دقیقه‌ای »شاگرد امام« از مجموعه مستند »کوچه‌های 
خورشید« به کارگردانی محمدحجت احمدی‌زر، اثر بعدی این بسته ویژه 
تماشای خانوادگی است. در این مجموعه، وقایع انقلاب که مربوط به سال‌های 
قبل یا بعد از آن است، بررسی می‌شود؛ این قسمت، روایت یاران و نزدیکان 

رهبر معظم انقلاب از دوران مبارزاتی ایشان است.
مستند ۴۳ دقیقه‌ای »عیسی خمینی« به کارگردانی محسن سلیمانی اثر 
دیگری از بسته پیشنهادی جشنواره عمار برای تماشای خانوادگی است. این 
فیلم، روایتگر داستان زندگی حاج »عیسی جعفری« خادم روزهای حیات امام 

خمینی)ره( و ارتباط او با رهبر انقلاب اسلامی است.
گفتنی است، در این مجموعه آثار در کنار مستندهای ذکر شده، 
پویانمایی‌های »سامی‌برای روح‌الله« به کارگردانی بهروز خندان‌دل، 
»خاطرات و مخاطرات« به کارگردانی میثم حسینی، »هنر امام« به کارگردانی 
سعید خلیلی و »رفتار امام با بچه‌ها« به کارگردانی نوروز عباسی به همراه 
نماهنگ‌های »ولایت و عاشقی« و »برخیزید« برای تماشای خانوادگی در 

نظر گرفته شده است.
علاقه‌مندان برای دریافت، تماشا و اکران این فیلم‌ها می‌توانند به سامانه 
اکران مردمی جشنواره عمار به نشانی Ekran.AmmarFilm.ir مراجعه 

کنند.
هم‌افزایی شبکه‌های تلویزیونی رسانه ملی

 در طرح ملی و قرآنی 1454
جلسه آغاز طرح ملی قرآنی 1454 باحضور نمایندگان شبکه‌های مختلف 

تلویزیون برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان , حجت‌الاسام والمسلمین رضایی دبیر علمی‌ 
محتوایی طرح 1454 در این جلسه گفت: امسال با تصویب ستاد مرکزی این 
طرح قرآنی 54 موضوع قرآنی با رویکرد مفهومی ‌و تدبر در قرآن کریم تدارک 

دیده شده است. 
رضایی افزود: هسته اصلی این طرح در شبکه قرآن ومعارف سیما، روزانه 
به مدت 75 دقیقه بصورت زنده بر روی آنتن  می‌رود و قرار است هر هفته یک 
موضوع کلی مانند انسان‌شناسی، آرامش ورضایتمندی، بهداشت و سلامت همراه 
با آیات مربوطه بیان شود. همچنین قسمتی از برنامه هم به حفظ آیات موضوعی 

اختصاص داده می‌شود. 
قابل ذکر است که امسال شروع طرح از 30 خردادماه با محوریت آیات 
کاربردی و موضوعی قرآن کریم با محوریت خانواده و سبک زندگی با هماهَنگی 
تمام شبکه‌های سراسری  سیما، صداوسیمای مراکز استان‌ها ونهادهای قرآنی 

کشور در32 استان کشور برگزار خواهد شد.

برش‌هایی از کتاب »روایت رهبری«

امام گفتند وقتی مثل آقای خامنه‌ای دارید‌ 
تردید نکنید

 اشاره: کتاب »روایت رهبری: 
مناسبات جمهوریت و اسلامیت«، 
که  جبرائیلی  سیدیاسر  نوشته 
سال گذشته از سوی دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای ‌منتشر شد، به موضوع 
تبیین الگوی تعیین رهبر در نظام 
شده  پرداخته  اسلامی  جمهوری 
است. در این کتاب، سه رویداد 
خمینی)ره(  امام  حضرت  تعیین 
به رهبری نظام اسامی، تعیین 
آیت‌الله منتظری به رهبری آینده 
و سپس برکناری ایشان، و نهایتا 
تعیین حضرت آیت‌الله العظمی‌ 
خامنه‌ای به رهبری مورد واکاوی 
قرار گرفته است. در این کتاب علاوه ‌بر خاطرات اختصاصی و منتشرنشده از رهبر انقلاب، برای نخستین‌بار 
از برخی اسناد مهم تاریخی نظیر مذاکرات مجلس خبرگان قانون اساسی و مذاکرات شورای انقلاب 
استفاده شده است. متن زیر، مربوط است به بخش‌هایی از فصل سوم این کتاب، با موضوع »عصر 14 

خرداد«.
یکی از رخدادهای مهمّ سال پایانی حیات مبارک امام خمینی)قدّس‌سرّه(، تصمیمی ‌بود که ایشان 
درباره آیت‌الله منتظری گرفتند. این تصمیم، همان‌طوری که در فصل دوّم شرحش رفت، محصول یک 
فرایند طولانی بود. شخصیّتهای مهمّ کشور و نزدیکان امام)قدّس‌سرّه(، ماه‌ها پیش از قضایای فروردین 
۶۸، چندین بار از زبان ایشان اظهاراتی مبنی بر عدم صلاحیّت آقای منتظری برای رهبری شنیده بودند 
و این نگرانی در میان آنها وجود داشت که در صورت کنار گذاشته شدن آقای منتظری، ‌سرنوشت رهبری 

چه خواهد شد. 
امام)قدّس‌سرّه( در طول حیات مبارکشان، همواره محلّ رجوع مسئولان کشور برای رفع ابهامات و 
دفع سردرگمی‌ها و خروج از بن‌بست‌ها و روشن شدن تکلیف در مسائل حساس بودند و حلّ مسئله‌ای به 
اهمّیّت رهبری آینده، نمی‌توانست در افق نگاه امام)قدّس‌سرّه( جایگاهی نداشته باشد. لذا یکی از مهم‌ترین 
اقدامات حضرت امام خمینی)قدّس‌سرّه( در سال پایانی عمر مبارکشان، نام بردن از حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای به‌عنوان رهبر آینده بود که نه‌تنها حرکت انقلاب اسامی در مسیر اصلی خود را تضمین کرد،‌ 

بلکه مسیر را برای خبرگان درباره تعیین رهبر آینده انقلاب هموار نمود. 
در مهرماه سال ۱۳۶۷، یعنی نزدیک به شش ماه پیش از برکناری آیت‌الله منتظری، جلسه‌ای در 

محضر امام)قدّس‌سرّه( با حضور سران قوا، نخست‌وزیر وقت و مرحوم حاج احمد آقا خمینی برگزار شد. 
آقای ‌هاشمی ‌رفسنجانی - رئیس وقت مجلس شورای اسلامی - در اجلاسیّه‌ رسمی ‌چهارده خرداد 
۱۳۶۸ خبرگان، با شاهد گرفتن آقای موسوی اردبیلی - رئیس وقت شورای‌عالی قضایی - جلسه را 
این‌گونه روایت می‌کند: »ما يک جلسه با رؤسای قوا و نخست‌وزير و احمد آقا خدمت امام بوديم. همان 
موقعي كه مسئله‌ آقای منتظری داغ شده بود و ما با امام مباحثه داشتيم. ما كيی از احتجاجاتمان با امام 
اين بود كه شما اگر آقای منتظری را كنار بگذاريد، ما در رهبری دچار مشكل مي‌شويم.... امام هم شورايی 
را خيلی تمايل نداشتند هيچ‌وقت. فرد هم ما مي‌گفتيم ما فردی را نداريم الان كه مطرح بكنيم در جامعه. 

چون ما فرضمان بر مرجعيّت بود و با همان مسائل بود. امام فرمودند چرا نداريد؟ آقای خامنه‌ای«.1
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره‌ این جلسه می‌گویند: »معلوم بود که امام جدّاً بنا دارند که آقای 
منتظری را از رهبری آینده کنار بگذارند. چه ‌جوری کنار گذاشتن را شاید حدس نمی‌زدیم. ممکن بود 
ایشان خطاب به خود آقای منتظری بگویند استعفا بده، امّا این شکلی را که پیش آمد ما نمی‌دانستیم. 
ناراحتی ما از این بود که خلأ به‌وجود می‌آید و همین را هم در یکی از جلسات گفتیم و ایشان جوابی دادند. 
در یک جلسه باز ایشان ]عدم صلاحیّت آیت‌الله منتظری برای رهبری آینده[ را مطرح کردند. من 
به ایشان گفتم: »آقا! ما در این مجموعه‌ دوستان کس دیگری غیراز ایشان نداریم.«؛ ایشان گفتند: »نه، 
این‌جور نیست! شما رهبر بشوید.«؛ همین‌جور؛ »شما رهبر بشوید.«؛ من اصلًا این حرف را جدّی نگرفتم؛ 
واقعاًً جدّی نگرفتم، هیچ؛ سکوت کردم. جلسه هم سکوت شد، چند لحظه‌ای گذشت. من رو‌به‌روی امام 
نشسته بودم، حاج احمد آقا این‌ طرف من نشسته بود. ایشان ]خطاب به من[ گفت: »بله، چطور شما 
می‌گویید کسی نیست؟ شما هستید، آقای موسوی اردبیلی هست.«؛ دوباره امام گفت: »نخیر، ایشان رهبر 
بشوند.«؛ شاید هم اسم آوردند و مشخّص کردند آقای خامنه‌ای. در جلسه حالت خاصّی هم تاحدودی 
پیش آمد، ولی من این را که ممکن است این در ذهن امام باشد واقعاًً جدّی نگرفتم. ]با خود[ گفتم حالا 
به‌عنوان مثال گفتند شما رهبر باشید. اصلًا یادم نماند. بعد از چند روز بنا بود همه رفقا در دفتر من جمع 
بشوند. آقای‌ هاشمی‌ چند دقیقه‌ای زودتر آمده بود. به من گفت: »فلانی! نظر شما راجع به آن مطلبی که 
امام گفتند چیست؟«؛ من اصلًا یادم نیامد که ایشان چه می‌گوید. گفتم: »کدام مطلب؟«؛ گفت: »اینکه 
گفتند شما رهبر باشید.«؛ گفتم: »هیچّی!«؛ گفت: »نه، امام بی‌فکر قبلی این حرف را نمی‌زند. این حرف 
همین‌طوری از دهان امام نپرید. این را با فکر قبلی می‌گوید.«؛ گفتم: »من نمی‌دانم. من نمی‌دانم.«؛ 
چند ماه بعد ‌در اتاق آقای ‌هاشمی‌ جلسه‌ای با ایشان داشتیم. باز همین صحبت پیش آمد. گفتم: »آقای 
‌هاشمی! بدان اگر چنین چیزی برای من پیش بیاید قطعاً و یقیناً آن را قبول نخواهم کرد. این را مطمئن 
باشید.«؛ واقعاًً هم بنایم بر همین بود و اصلًا احتمال هم نمی‌دادم که قضیّه به این شکل مطرح بشود. البتّه 
اندکی قبل از فوت امام - همان روز و شب - صحبت شورای رهبری جدّی شد. افرادی هم که جمع شده 
بودند، اسم من را به‌عنوان یک فرد می‌آوردند امّا به این شکلی که بعداً پیش آمد اصلًا به ذهن ما خطور 
نمی‌کرد.«2؛ آقای ‌هاشمی ‌می‌گوید ما می‌توانستیم فرمایش امام در رابطه با آیت‌الله خامنه‌ای را حمل بر 
این کنیم که هدف ایشان این بوده که ما را قانع کنند و بگویند در بن‌بست نیستید. این بود که تصمیم 
می‌گیرد درباره‌ همین مسئله یک‌بار دیگر خصوصی خدمت امام)قدّس‌سرّه( رفته و در این‌باره با ایشان 
صحبت کند. در این دیدار حضرت امام)قدّس‌سرّه( مجدّداً می‌فرمایند:‌ »که شما وقتی مثل آقای خامنه‌ای 

را دارید، چرا ‌تردید دارید؟ چرا مشکل دارید؟«3
امام)قدّس‌سرّه( پس از این ماجرا نیز بارها و بارها خطاب به نزدیکان خود، از آیت‌الله خامنه‌ای برای 
رهبری آینده نظام نام بردند. خانم زهرا مصطفوی دختر حضرت امام)قدّس‌سرّه( در این‌باره نقل می‌کنند:‌ 
»من مدّت‌ها قبل از برکناری قائم‌مقام رهبری شخصاً از محضر امام درباره رهبری پرسیدم و ایشان از 
آیت‌الله خامنه‌ای نام بردند. پرسیدم که آیا شرط مرجعیّت و اعلمیّت در رهبری لازم نیست و ایشان نفی 
کردند و از مراتب علمی ‌ایشان پرسیدم و صریحاً فرمودند که ایشان اجتهادی که برای ولیّ‌فقیه لازم است 

را دارد«.4
حضرت امام خمینی)قدّس‌سرّه( پیرو نخستین جلسه‌ای که در مهرماه ۱۳۶۷ بر شایستگی 
آیت‌الله خامنه‌ای برای رهبری تصریح کردند، در مهم‌ترین مکتوبات ماه‌های پایانی عمر مبارکشان، 
یعنی منشور برادری و منشور روحانیّت، به تبیین ویژگی‌های لازم برای زمامداری حکومت اسلامی 
پرداختند. طبیعتاًً تقدّم زمانی پیشنهاد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای رهبری آینده بر دو منشور 
برادری و روحانیّت، نشان‌دهنده‌ این است که حضرت امام)قدّس‌سرّه( این ویژگی‌ها را در شخصیّت 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یافته بودند و ایشان مصداق زمامدار حکومت اسامی در نگاه حضرت 

امام)قدّس‌سرّه( محسوب می‌شدند.
بخشی از منشور برادری، شامل نگاه سلبی امام درباره زمامدار جامعه اسلامی و پاسخ این پرسش 
است که »چه کسی نمی‌تواند و نباید در نظام جمهوری اسلامی رهبر باشد؟«. ایشان می‌فرمایند: »مهم، 
شناخت درست حکومت و جامعه است که بر اساس آن نظام اسلامى بتواند به نفع مسلمانان برنامه‌ریزى 
کند که وحدت رویهّ و عمل ضرورى است و همین‌جا است که اجتهاد مصطلح در حوزه‌ها کافى نمی‌باشد 
بلکه یک فرد اگر اعلم در علوم معهود حوزه‌ها هم باشد ولى نتواند مصلحت جامعه را تشخیص دهد و 
یا نتواند افراد صالح و مفید را از افراد ناصالح تشخیص دهد و به‏طور کلّى در زمینه‌ اجتماعى و سیاسى 
فاقد بینش صحیح و قدرت تصمیم‌گیرى باشد، این فرد در مسائل اجتماعى و حکومتى مجتهد نیست و 

نمی‌تواند زمام جامعه را به دست گیرد.«5
امّا نگاه ایجابی امام به زمامدار،‌ در آخرین مکتوب مبسوط ایشان یعنی منشور روحانیّت قابل 
مشاهده است که ویژگی‌های یک »مجتهد جامع‌الشّرایط« را که شایستگی رهبری امّت اسلامی را 
دارد، برمی‌شمارند:‌ »روحانیّت تا در همه‌ مسائل و مشکلات حضور فعّال نداشته باشد، نمی‌تواند درک 
کند که اجتهاد مصطلح برای اداره‌ جامعه کافی نیست. مجتهد باید به مسائل زمان خود احاطه داشته 
باشد. برای مردم و جوانان و حتّی عوام هم قابل‌قبول نیست که مرجع و مجتهدش بگوید من در 
مسائل سیاسی اظهارنظر نمی‌کنم. آشنایی به روش برخورد با حیله‌ها و تزویرهای فرهنگ حاکم بر 
جهان، داشتن بصیرت و دید اقتصادی، اطّلاع از کیفیّت برخورد با اقتصاد حاکم بر جهان، شناخت 
سیاست‌ها و حتّی سیاسیون و فرمول‌های دیکته‌شده آنان و درک موقعیّت و نقاط قوّت و ضعف 
دو قطب سرمایه‌داری و کمونیزم که درحقیقت استراتژی حکومت بر جهان را ‌ترسیم می‌کنند، از 
ویژگی‌های یک مجتهد جامع است. یک مجتهد باید زیرکی و هوش و فراست هدایت یک جامعه 
بزرگ اسامی و حتّی غیراسامی را داشته باشد و علاوه ‌بر خلوص و تقوا و زهدی که درخور شأن 
مجتهد است واقعاًً مدیر و مدبرّ باشد. حکومت در نظر مجتهد واقعی فلسفه‌ عملی تمامی فقه در تمامی 
زوایای زندگی بشریتّ است. حکومت نشان‌دهنده جنبه عملی فقه در برخورد با تمامی معضلات 
اجتماعی و سیاسی و نظامی و فرهنگی است. فقه، تئوری واقعی و کامل اداره انسان از گهواره تا گور 
است. هدف اساسی این است که ما چگونه می‌خواهیم اصول محکم فقه را در عمل فرد و جامعه پیاده 

کنیم و بتوانیم برای معضلات جواب داشته باشیم.«6
____________________________________

1. مشروح مذاکرات مجلس خبرگان، دوره ‌‎اوّل، اجلاسیّه‌ هفتم، صص  ۱۵۲- ۱۵۱
2. مرکز اسناد دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌ العظمی ‌خامنه‌ای)مدّظلّه‌العالی(

3. مشروح مذاکرات مجلس خبرگان، دوره‌ اوّل، اجلاسیّه هفتم، صص 152- 151
4. روزنامه جمهوری اسلامی، 1376/9/2

5. صحیفه‌ امام خمینی، ج ۲۱، صص 179- 176، 1367/8/10
6. همان، صص 293- 273، 1367/12/3

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می‌دهند.

هدیه به خوانندگان

راه رسیدن به آب و سراب
امام علی)ع( »ای مردم! آن کسی که از راه آشکار )راست( برود، به آب 
می‌رسد، و هر کس که از راه راست منحرف شود، سرگردان می‌ماند )سراب(«
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صفحه 3
سه‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹
۱۰ شوال ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۸۰

اخبار ادبی و هنری

گمرک جمهوری اسامی ایران در اجرای ماده 23 قانون امور 
گمرکی در نظر دارد انجام کلیه خدمات باربری و تخلیه- نقل و انتقال- 
بارشماری- صفافی- جابجایی کالا برای ارزیابی وانوانتر و بارگیری و 
انبارداری)تحویل و تحول کالا، صدور قبض رسید و نگهداری کالا و 
سیستم مربوطه- حفاظت و بیمه کالا( اعم از مسافری- صادراتی- 

وارداتی و امور مرتبط و... در گمرکات:
گلستان)اینچه  آستارا،  همدان،  اصفهان،  زنجان، سمنان، 
برون(، شهرکرد، اردبیل، بیله‌سوار، خراسان رضوی)مشهد، 
ارومیه،  غربی)بازرگان،  آذربایجان  لطف‌آباد(،  سرخس، 
سرو و خوی(، آذربایجان شرقی)تبریز، جلفا و نوردوز( را 
که قیمت خدمات ارایه شده توسط مراجع قانونی تعیین شده است به 

اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
شرایط متقاضی:

1- موضوع فعالیت متقاضی در اساسنامه)با لحاظ آخرین تغییرات 
در روزنامه رسمی( امور مرتبط با انبارداری بوده و تجارت)صادرات 

و واردات( نباشد.
2- واجدین شرایط فاقد پرونده قضایی قطعی و بدهی مالیاتی و 

گمرکی باشند.
3- توانایی مالی و انجام کار، تهیه امکانات و تجهیزات مورد نیاز، 

نیروی انسانی کارآمد و مجرب در این امور را داشته باشند.
4- سپردن ضمانتنامه حسن انجام تعهدات و قبول شرایط مورد نظر 

گمرک را داشته باشند.
5- آشنایی با مقررات و قوانین گمرکی و فرآیند کار

لذا با درج این آگهی مراتب به کلیه متقاضیان که تمایل به انجام 
این امور را دارند اعلام می‌گردد تا تقاضا و پیشنهادات خود را به 
همراه مدارک مربوط به تجربیات حداقل 5 سال سابقه مورد قبول 
در این امور، لیست تجهیزات و ماشین‌آلات، تعداد نیروی انسانی 
و یک نسخه از اساسنامه خود را حداکثر تا 10 روز پس از درج 
آگهی به اداره نظارت بر قراردادها به نشانی تهران بالاتر از میدان 
ولی‌عصر ساختمان مرکزی گمرک ایران طبقه سوم اتاق 336 
با پست سفارشی ارسال دارند. ضمنا متقاضیان می‌توانند جهت 
اطلاع بیشتر با شماره تلفن 82992384 و همچنین قبل 
 از ارایه تقاضای خود از محل مورد نظر با هماهنگی قبلی بازدید

به عمل آورند.

اطلاعیه
گمرک جمهوری اسلامی ایران

نوبت دوم

م‌الف674

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارایی

گمرک ایران

پای درس علی)ع(

سرویس سیاسی- 
فردا، 14 خرداد هزار و سیصد و نود و نه 
مصادف است با سالگرد عروج ملکوتی امام 
خمینی. 31 سال از فراق امام خمینی)ره( معمار 
بزرگ انقلاب اسلامی و پرچمدار مبارزه با ظلم و 
جور رژیم ستمشاهی و طاغوتیان زمان می‌گذرد. 
انقلاب اسلامی ایران امروزه بعد از 4 دهه از حیات 
پربرکت خود، هنوز هم بر ریلی است که امام راحل 

آن را از سال 42 بنیان نهاد.
حضرت روح‌الله، با دمیدن روح خدایی خود در کالبد 
زمان توانست حرکت مردمی ایران در مقابله با مستکبران 
داخلی و خارجی زمان را هدایت و مدیریت کند و در 
نهایت با درهم پیچیدن تومار شاهنشاهی و فریاد کردن 
صدای حق‌طلبی، انقلاب اسلامی را به سرمنزل مقصود 
برساند؛ انقلابی که رهاورد آن، احیای روحیه غرور و 
خودباوری در ملت ایران، تحقق اصل عملی و ممکن 
»نه شرقی و نه غربی«، ازاله طاغوت، اعاده روح عزت 
به مسلمین و فتح قلوب جهانیان و ایجاد نهضت اسلامی 

در عالم بود.
بدون شک، حضرت امام خمینی)ره( در ابعاد مختلف 
فقهی و سیاسی و همچنین در ابواب مختلف کلامی، 
فلسفی و عرفانی صاحب نظر و اجتهاد بودند و همین 
واقعیت، از ایشان شخصیتی بی‌نظیر در جهان اسلام 
ساخته است؛ شخصیتی استثنایی، ممتاز و بی‌نظیر که 
متناسب با هر دوره از حیات امام)ره( به‌ویژه در آثار و 

سیره عملی ایشان متبلور بوده است.
یکی از ویژگی‌های شخصیت سیاسی حضرت 
امام)ره( که او را از سایر رهبران عالم ممتاز می‌کرد، 
دوراندیشی، آینده‌نگری و اساساًً داشتن شناخت دقیق 
از گذشته، حال و آینده بود؛ شناخت و آگاهی که طی 
3 دهه گذشته از حیات نظام اسامی، ظهور و بروز 
آنها حتی بعد از رحلت امام)ره(، یک واقعیت مسلم و 

انکارناپذیر بوده است.
شخصیت امام)ره( از منظر رهبری؛

انسانی حکیم، دوراندیش و آینده‌نگر
رهبر معظم انقلاب که معتقدند »تنها راه شناخت 
صحیح و دقیق شخصیت امام)ره(، شناخت و بازخوانی 
اصول و مبانی مکتب فکری ایشان است« در بیاناتی 
درخصوص شخصیت امام)ره( فرموده‌اند: »این امام)ره( 
انسانی بسیار عاقل، دوراندیش، حکیم، آدم‌شناس، 
تیزبین، حلیم، متین و آینده‌نگر بود؛ که هرکدام از این 
صفات، کافی بود که شخصی را در مرتبه‌ای والا جای 

دهد.«
مقام معظم رهبری در جای دیگری می‌فرمایند: 
»امام خصوصیات ممتاز فردی خیلی داشت اما توفیقات 
او بالاتر از آن بود که به خصوصیات فردی یک انسان- 
هرچه هم بالا- متکی باشد. شجاعت و آگاهی و عقل و 
تدبیر و دوراندیشی امام بسیار ممتاز بود- در این‌ها هیچ 
شکی نیست- اما توفیقاتی که آن بزرگوار به‌دست آورد، 
خیلی بالاتر از این است که به شجاعت و عقل و تدبیر و 

آینده‌نگری زیاد یک انسان متکی باشد.«
همچنین تأکید کرده‌اند: »امام دو خصوصیت دیگر 
هم داشت، که این هم جز با نورانیت الهی ممکن نبود 
و آن عبارت بود از: دشمن‌شناسی و دوست‌شناسی. 
در شناخت دشمن‌ها و دوست‌ها اشتباه نکرد. از اول 
دشمن‌ها را شناخت و آنها را اعلام کرد و تا آخر هم در 
مقابلشان ایستاد؛ و نیز از اول دوست‌ها را شناخت و آنها 

را اعلام کرد و تا آخر هم از دوستی آنها منتفع شد.«
نامه امام)ره( به گورباچف
و فروپاشی بلوک شرق

بر اساس همین اندیشه فرامکانی و فرازمانی و همین 
شناخت، آگاهی و دوراندیشی منحصر به فرد بود که 
معمار انقلاب اسامی در نامه تاریخی به گورباچف )در 
دی‌ماه 67(، فروپاشی شوروی سابق و کمونیسم را هشدار 
داد؛ »جناب آقای گورباچف، برای همه روشن است که 
از این پس کمونیسم را باید در موزه‌های تاریخ سیاسی 

جهان جست‌وجو کرد.«
امام خمینی در شرایطی از صدای شکسته شدن 
استخوان‌های مارکسیسم سخن به میان آورد که اتحاد 
جماهیر شوروی هنوز به‌عنوان یک مجموعه و یکی از 
قدرت‌های برتر جهان برقرار بود، جنگ سرد خاتمه نیافته 
بود، دیوار برلین به‌عنوان نماد جدایی شرق و غرب، فرو 
نریخته و حاکمیت کمونیسم بر قانون اساسی شوروی و 
مقدرات مردم در جمهوری‌های این کشور، هنوز برقرار 

بود.
هنوز مدت زمان کوتاهی از نامه تاریخی امام 
راحل)ره( نگذشته بود که در میان بهت و حیرت 

جهانیان، رژیم شوروی فروپاشید!
گورباچف بعد از آن در مصاحبه‌ای از اینکه به 
هشدارهای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران سه سال 
قبل از فروپاشی شوروی بی‌اعتنایی کرده بود، اظهار تأسف 
کرد و گفت: »مخاطب پیام آیت‌الله خمینی از نظر من، 
همه اعصار در طول تاریخ بود.« و »اگر ما پیشگویی‌های 
آیت‌الله خمینی را در آن پیام جدی می‌گرفتیم امروز 

قطعاً شاهد چنین وضعیتی نبودیم.«
وی همچنین تأکید کرده بود: »امام خمینی)ره( 
فراتر از زمان می‌اندیشید و در بعد مکان نمی‌گنجید. او 

توانست اثر بزرگی در تاریخ جهان به جای بگذارد.«
امام خمینی)ره( و پیش‌بینی فروپاشی آمریکا از درون؛
»در خود آمریکا هم ملت آمریکا کم‌کم بیدار می‌شوند«

علاوه‌ بر پیش‌بینی نابودی کمونیسم و سقوط 
شوروی و پیش‌بینی‌هایی مانند »عاقبت رژیم پهلوی 
و فرار شاه«، »تشکیل حکومت اسامی در ایران«، 
»حمله عراق به کویت«، »حرکت مردم مصر و عاقبت 
حسنی مبارک«، »عاقبت ذلت‌بار برای سران مزدور«، 
»وقوع بیداری اسامی در منطقه« که در جای‌ جای 
صحیفه نور مشهود است، »فروپاشی آمریکا از درون« 
است که حضرت امام در فرازهایی به آن تصریح 

کرده‌اند.
گرچه نظریه‌پردازان، اندیشکده‌ها و مراکز تحلیلی و 
رسانه‌ای زیادی در حال حاضر معتقد به افول و زوال 
روزافزون آمریکا هستند اما یکی از منحصر به فردترین و 
اولین پیش‌بینی‌ها درخصوص نابودی امپراطوری آمریکا 
از سوی امام راحل مطرح شده است. لازم به تأکید است 
پیش‌بینی‌ها و مژده امام راحل درخصوص نابودی آمریکا 
در آینده در شرایطی مطرح شد که ایالات متحده در 
رقابت با بلوک شرق، ظاهراً به یک هژمونی و قدرتی 
بلامنازع در جهان تبدیل شده بود و در اوج قدرت و 

هیمنه خود قرار داشت.
امام خمینی)ره( 25 آبان 61 در پیامی ‌به مردم 
اصفهان )در تجلیل از شهدا و خانواده‌های آنها( می‌فرمایند: 
»اطمینان دارم که این فداکاری‌ها و جانبازی‌ها در آینده 

نزدیک شجره طیبه اسلام را بیش از پیش بارور می‌نماید، 
و دشمنان قسم‌خورده اسام را به نابودی و اضمحلال 

محکوم خواهد ساخت.« )صحیفه نور، ج ۱۷، ص ۹۵(
یا در پیامی ‌به زائران حج در 6 مرداد 66 می‌فرمایند: 
»ده‌ها خبرنگار و فیلمبردار را به منطقه گسیل داشته‌اند 
تا خبر موفقیت نقشه‌های آمریکا را مخابره کنند. خداوند 
زمینه رسوایی و زبونی آمریکا را به دست غیب خود 
فراهم می‌آورد و اقتدار معنوی پرچم لااله الا الله را بر 
پرچم کفر به نمایش می‌گذارد و دل بندگان خالص 
خویش را شادمان می‌سازد.« یا آن که در 12 آبان 60 
در بیاناتی می‌فرمایند: »انقلاب اسلامی با تأیید خداوند 
منان در سطح جهان در حال گسترش است و ان‌شاءالله 
با گسترش آن قدرت‌های شیطانی به انزوا کشیده خواهند 

شد...«
همچنین در 11 مهر 67 تصریح می‌کنند: 
»ان‌شاءالله مردم سلحشور ایران کینه و خشم انقلابی 
و مقدس خویش را در سینه‌ها نگه داشته و شعله‌های 
ستم‌سوز آن را علیه شوروی جنایتکار و آمریکای 
جهانخوار و اذناب آنان به کار خواهد گرفت تا به لطف 
خداوند بزرگ آمریکای جهانخوار و اذناب آنان به کنار 

خواهند رفت...«
یکی از تحلیل‌های امام راحل درخصوص وضعیت 
آمریکا که گویا برای این روزها گفته شده است این بخش 
از بیانات ایشان است که می‌فرمایند: »مظلوم‌ها دیگر 
نمی‌توانند تحت ظلم ابرقدرت‌ها باشند. الان در آمریکا 
هم خود ملت آمریکا قبول ندارد این کارهایی را که دارد 
رئیسشان می‌کند. الان مردم آمریکا هم عاصی شده‌اند 
از دست اینها. دنیا اصلًا به عصیان کشیده شده است.« 

)صحیفه امام؛ ج 18؛ ص 323(
یا این بخش از بیانات ایشان که می‌فرمایند: »در خود 
آمریکا هم ملت آمریکا کم‌کم بیدار می‌شوند. و خواهد 
شناخت این ابرقدرت‌هایی که تحمیل می‌کنند خودشان 

را بر ملت‌ها.« )صحیفه امام؛ ج 11؛ ص 357(
امام خمینی)ره( در جای دیگری می‌فرمایند: »دولت 
آمریکا همان‌طور که به ما ظلم کرده است و بد ]کرده 
است[ به ملت ]آمریکا[ هم ظلم کرده است. به ما ظلم 
کرده از باب اینکه همه چیز کشور ما را به وسیله عاملش 
که عبارت از محمدرضاست از بین برده، به آنها ظلم کرده 
از باب اینکه شرافت آنها را در معرض خطر انداخته.« 

)صحیفه امام؛ ج 11؛ ص 241(
معمار کبیر انقلاب درخصوص انقلاب اسامی و 
صدور انقلاب در بلوک‌های غرب و شرق هم می‌فرمایند: 
»و چه‌بسا که این تحول و دگرگونی، در مشرق‌زمین و 
سپس در مغرب و اقطار عالم تحقق یابد. »وَ لیَسَ مِنَ الَل 
بمُِسْــتنکرٍ« که دهر را در ساعتی بگنجاند و جهان را به 
مستضعفان، این وارثان ارض بسپارد، و آفاق را به جلوه 

الهی ولی الَل الاعظم صاحب العصر-  ارْواحُنا لهَُ الفِْداء-  
روشن فرماید و پرچم توحید و عدالت الهی را در عالم بر 
فراز کاخ‌های سپید و سرخ مراکز ظلم و الحاد و شرک به 
اهتزاز درآورد. وَ ما ذلکِ عَلیَ اللهِ بعَِزیزْ.« )صحیفه امام؛ 

ج 17؛ ص 481(
تأکید رهبر انقلاب بر فروپاشی آمریکا

بر اساس همین رویکرد امام)ره( است که ولی فقیه 
زمان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در چند مورد به 
فروپاشی آمریکا‌ اشاره کرده و مژده نابودی رژیم استکباری 
را داده‌اند. معظم‌له در بیاناتی در تاریخ 83/2/12 فرمودند: 
»آمریکا روند نابودی رژیم استکباریِ خودش را آغاز کرده، 
خیلی هم پیش رفته و مردم دنیا شاهد این خواهند بود؛ 

هرچند با استفاده از قدرت، سروصدایی می‌کند.«
رهبر معظم انقلاب همچنین در تاریخ 81/9/1 
در بیاناتی در خطبه‌های نماز جمعه فرمودند: »آمریکا 
به‌خاطر مستی قدرت، اشتباه می‌کند و این اشتباه هم 
زیر پای او حفره و گودال بسیار خطرناکی را به‌وجود 

می‌آورد.«
آمریکا و »اضمحلال از درون«؛
اعتراضات گسترده در 140 شهر

تحلیل و آینده‌نگری امام خمینی)ره( درخصوص 
فروپاشی و نابودی امپراطوری آمریکا، در حال وقوع 
است. اکنون 32 سال پس از ابلاغ ‌نامه امام خمینی)ره( 
به گورباچف، یکی از رهبران جهان دوقطبی، آمریکا قطب 

دیگر نیز با اضمحلال از درون مواجه شده است.
علاوه ‌بر بحران در حکمرانی، اقتصاد بحران‌زده و 
قدرت دفاعی ضعیف‌شده که ‌گریبان‌گیر ایالات متحده 
است، این کشور با بحران‌های پیچیده سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی نیز دست و پنجه نرم می‌کند و به اذعان خود 
غربی‌ها در حال دست و پا زدن است. تحولات اخیر در 

ایالات متحده مدلول همین ادعاست.
از روز چهارشنبه و با اوج‌گیری اعتراضات به قتل یک 
شهروند سیاه‌پوست به دست پلیس آمریکا، تاکنون ۱۴۰ 
شهر این کشور شاهد اعتراضات ضدنژادپرستی بوده و در 
حداقل ۲۱ منطقه حکومت نظامی اعلام و »گارد ملی« 
در آنها مستقر شده است. دامنه اعتراضات به حدی است 
که ‌ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور که به پناهگاه مخفی 
کاخ سفید منتقل شده است، معترضان را تهدید کرده و 
گفته است با »سگ‌های وحشی« و »سلاح‌های شوم« به 

آنان حمله خواهد کرد!
کارشناسان آمریکایی اعتراضات اخیر را در نیم قرن 
گذشته بی‌سابقه می‌دانند و سرانجام آن روشن نیست. 
اما آنچه مسلم است، وضعیت بحرانی کشتی طوفان‌زده 
آمریکاست. اما وخیم‌تر از اوضاع آمریکا، وضعیت آن 
کسانی است که به این کشتی طوفان‌زده و در حال غرق 

دل بسته‌اند و از آن امید گشایش دارند!

امام خمینی)ره(: ملت آمریکا هم
کم‌کم بیدار می‌شوند

رهبر انقلاب: آمریکا روند نابودی خود را آغاز کرده است

دبیر شورای نگهبان با اشاره به تشکیل مجلس 
یازدهم ضمن تبریک به منتخبان مردم، سخنان و 
توصیه‌های مهمی را خطاب به نمایندگان خانه ملت، 

ایراد کرد.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان صبح روز 
گذشته در جلسه شورا که با حضور فقها و حقوقدانان 
برگزار شد، سالگرد ایام رحلت حضرت امام خمینی)ره( را 

تسلیت گفت و یاد و خاطره ایشان را گرامی داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، این 
یار قدیمی بنیانگذار انقلاب با اشاره به فرارسیدن سالگرد 
قیام ۴۲ و به شهادت رسیدن جمعی از مردم توسط رژیم 
منحوس پهلوی، خاطرنشان کرد: ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ عده‌ای 
از مردم بی‌دفاع توسط عمال رژیم شاه به شهادت رسیدند 
که همین امر آثار و برکات فراوانی داشت و از جمله 

سرمنشأ پیروزی انقلاب شد.
آیت‌الله جنتی در ادامه با اشاره به تشکیل مجلس 

یازدهم ضمن تبریک به منتخبان مردم، سخنان و 
توصیه‌های مهمی را خطاب به نمایندگان خانه ملت، ایراد 

کرد.
اولین توصیه دبیر شورای نگهبان به نمایندگان 

مجلس یازدهم »خودمراقبتی« بود.
وی در تشریح این موضوع متذکر شد: در انتخابات ۲ 
اسفند ۱۱۷ نماینده مجلس دهم از مردم رأی نگرفتند و 
حدود ۷۰ نفر نیز صلاحیت‌شان از سوی شورای نگهبان 
تائید نشد؛ خوب است هم نمایندگان قبلی توجه کنند که 
چه کردند که چنین اتفاقی برایشان افتاد و هم نمایندگان 

فعلی از این موضوع درس بگیرند.
»توجه به پیام رهبر انقاب در افتتاحیه مجلس و 
عملیاتی کردن آن« دیگر توصیه دبیر شورای نگهبان 
به نمایندگان ملت بود. آیت‌الله جنتی بیان داشت: همه 
بند‌های پیام حکیمانه رهبر انقلاب خطاب به نمایندگان، 
راه‌گشا و نقشه راه آنان است که امیدواریم هرچه سریع‌تر 

اجرایی شود.
وی در توصیه سوم خود به نمایندگان ملت، 
سیاست‌های کلی قانون‌گذاری را سند جامعی از آسیب‌ها 
و راهکار‌های نظام تقنینی کشور عنوان کرد و از نمایندگان 
مجلس یازدهم خواست برای تصویب قوانین، این 

سیاست‌ها را مورد توجه قرار دهند.
دبیر شورای نگهبان در توصیه چهارم، اولویت‌گذاری 
در تصویب قوانین را برای مجلس در امر قانون‌گذاری مهم 
و ضروری دانست و بر اصاح قانون انتخابات مبتنی بر 

سیاست‌های کلی انتخابات تأکید کرد.
آیت‌الله جنتی افزود: از جمله اصلاحات اساسی در 
قانون انتخابات، ضابطه‌مند کردن ثبت‌نام بی‌محابای 
داوطلبان است که با اصلاح این موضوع بخشی از مشکلات 

عدیده نظام انتخاباتی نیز حل خواهد شد.
وی در پنجمین توصیه خود، از نمایندگان مجلس 
یازدهم خواست با قانون‌گذاری خوب، موجب ریل‌گذاری 

صحیح برای دولت و دستگاه‌های مختلف شوند که از جمله 
این ریل‌گذاری‌ها توجه به رونق تولید، مبارزه با قاچاق، 
کمک به بالارفتن ارزش پول ملی، نظارت بر کنترل 

نقدینگی کشور و کاهش تورم است.
دبیر شورای نگهبان در آخرین توصیه خود به 
نمایندگان، آنان را به پرهیز از اقدامات سطحی و حاشیه‌ای 
فراخواند و تاکید کرد: در میان نمایندگان مجلس یازدهم، 
متخصصین زیادی به ویژه جوانان حضور دارند که ان‌شاءالله 

بتوانند در جهت رفع مشکلات اساسی مردم گام بردارند.
آیت‌الله جنتی در خاتمه با اشاره به همکاری‌های 
کارشناسی و حقوقی اعضا و کارشناسان شورای نگهبان 
با ادوار مختلف مجلس، گفت: شورای نگهبان آمادگی دارد 
ظرفیت‌های کارشناسی و حقوقی خود را برای اصلاح و 
تصویب قوانین در اختیار نمایندگان قرار دهد و مجلس 
جدید با اقدامات خود مایه خشنودی خداوند، رهبری و 

مردم شریف ایران شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: نیروهای مسلح ایران لحظه‌ای از 
نوین علیه  فتنه‌سازی‌ها و حیله‌گری‌های 
این سرزمین غفلت نکرده و هر نوع خطای 
را قاطعانه و بی‌درنگ  آنان  محاسباتی 

پاسخ خواهند داد.
در آستانه فرا رسیدن سی و یکمین 
سالگرد ارتحال ملکوتی بنیانگذار انقلاب 
اسامی، حضرت امام خمینی)ره(، سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با صدور پیامی ‌تأکید کرد: با گذشت ۳۱ سال 
از عروج آسمانی آن رهبر الهی و زعامت خلف 
صالح و جانشین شایسته، بصیر و ژرف‌اندیش 
آن حضرت، امام خامنه‌ای عزیز )مدظله‌العالی( 
انقلاب و نظام اسامی به‌رغم تمامی توطئه‌ها 
و فتنه‌آفرینی‌های اردوگاه سلطه و صهیونیسم 
و ارتجاع پلید منطقه‌ای، از جنگ تمام‌عیار 
رسانه‌ای و تهاجم فرهنگی و نرم تا تحریم و 

جنگ اقتصادی و تهدیدهای نظامی و عملیات 
روانی بی‌وقفه و پیوسته، با اتکال به خداوند 
متعال و راهبری حکیمانه ولی فقیه زمان 
و تکیه بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های ملی و 
بومی‌ و راهبردهای هوشمندانه و قدرتمند 
توانسته است بر عمق نفوذ راهبردی و اقتدار 
فکری و معنوی و وسعت عمل تأثیرگذار برای 
توانمندسازی بیداری و مقاومت اسامی و 
رویارویی ضداستکباری و ضد سلطه ملت‌ها در 
جغرافیای جهان اسلام و فراتر از آن بیفزاید و در 
این راستا نقش‌آفرینی قدرت عملیات گفتمانی 
خود برای بازیگری مثبت و تعیین‌کننده در 
عرصه بین‌المللی و سنگرهای کلیدی جهان را 
به واقعیتی ملموس و غیرقابل انکار تبدیل نماید.

به گزارش مهر، در بخش دیگری از پیام 
آمده است: بی‌شک در تداوم این راه مبارک 
و مسیر تمدن‌ساز، فرزندان غیرتمند ملت 
شریف ایران در ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، 

وزارت دفاع و بسیج مستضعفین با تجدید 
عهد دیرین خود با امامین انقلاب اسامی و 
شهیدان عالیقدر پرچم پر افتخاری که خمینی 
کبیر)ره( و خامنه‌ای عزیز )مدظله‌العالی( برای 
صیانت از استقلال و تمامیت ارضی و امنیت 
ملی و پیش روندگی این کشور برافراشته‌اند، 
همچنان در اهتزاز نگه داشته و با نصب‌العین 
قرار دادن منویات و فرامین فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله‌العالی( راهبرد ارتقای قدرت 
بازدارندگی، ظرفیت‌افزایی دفاعی حداکثری و 
روزآمد‌سازی تاکتیک‌های تهاجمی ‌متناسب 
با تهدیدهای متصور از جبهه دشمنان، 
از فتنه‌سازی‌ها و حیله‌گری‌های  لحظه‌ای 
نوین علیه این سرزمین مقدس غفلت نکرده 
و همان‌گونه که بارها اعلام کرده‌ایم هر نوع 
خطای محاسباتی آنان در هر زمان و هر مکان 
را قاطعانه و بی‌درنگ با پاسخ متقابل مواجه 

خواهیم ساخت.

سرلشکر باقری:

خطای محاسباتی دشمن را
 قاطعانه و بی‌درنگ پاسخ می‌دهیم

۶ توصیه مهم آیت‌الله جنتی به نمایندگان مجلس یازدهم
از حل مشکلات معیشتی مردم تا اصلاح قانون انتخابات

در جلسه شورای نگهبان صورت گرفت


